COMUNICADO 

PUBLICACIÒN DEL INFORME TÉCNICO Nº0024-2024-MTC/24.07-CGA-CP, SOBRE LA 
DONACIÓN DE CIENTO VEINTINUEVE (129) BIENES SOBRANTES CALIFICADOS 
COMO RESIDUOS DE APARATOS ELÈCTRICOS Y ELECTRÒNICOS (RAEE) 

A. OBJETO 

El Programa Nacional de Telecomunicaciones - PRONATEL, en aplicación del literal a), 
subnumeral 7.2.1 del numeral 7.2 de la Resolución Directoral Nº 0008-2021-EF/54.01, que

[...]

Bienes Muebles calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE y 
su Anexo, cumple con publicar en el portal web de la Entidad, el Informe Técnico N°0024-
2024-MTC/24.07-CGA-CP, que detalla en su Anexo I, las características técnicas de ciento 
veintinueve (129) bienes sobrantes calificados como RAEE que serán materia de 
donación. 

B. DATOS GENERALES 
Dirección de la Institución : Av. Paseo de la República Nº 1645 – La Victoria 
Dirección Virtual  : www.pronatel.gob.pe 
Persona de Contacto : Ingº Jorge Víctor Vega Goytizolo

[...]

como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE y su Anexo. 

II. ANTECEDENTES: 

2.1. En el mes de febrero del 2024, los miembros de la comisión de inventario de los bienes 

muebles patrimoniales y bienes del almacén del Pronatel para el ejercicio 2023 
reportaron seiscientos treinta y cinco (635) bienes patrimoniales con valor uno y 
recomiendan que se deberá ajustar el valor y vida útil de los bienes declarados con 

valor neto S/1.00, previa solicitud de evaluación de la vida útil al área técnica 
respectiva. 

Asimismo, se identificaron ciento cuarenta y dos (142) bienes muebles patrimoniales 
que se encuentran en condiciones de malo, RAEE y chatarra, recomendando su baja, 
previa solicitud de evaluación de la vida útil al área técnica respectiva. 

2.2. Mediante Memorando N°137-2024-MTC/24.07-CGA, de fecha 4 de abril del 2024, el

[...]

procedimiento correspondiente. 

2.12. En atención a lo solicitado en los Memorandos del párrafo anterior, el Coordinador de 

la Tecnología de la Información remite, mediante informe N°I000022-2024-MTC/24-
OA-CTI, de fecha 28 de octubre del 2024, la evaluación de doscientos veintiséis (226) 
bienes, donde propone la baja de setenta y tres (73) bienes y anexa los respectivos 
informes técnicos firmados por el especialista técnico. 

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES: 

En el anexo 01, que forma parte integrante del presente informe técnico, se detalla la